
Нагадуємо, що відповідно до ст. 42 Господарського кодексу України підприємництво – 

це самостійна, ініціативна, систематична, на власний ризик господарська діяльність, що 

здійснюється суб’єктами господарювання (підприємцями) з метою досягнення економічних і 

соціальних результатів та одержання прибутку. 

Відповідно до п. 1.3 розд. І Порядку обліку платників податків і зборів, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України від 09.12.2011 №1588 (далі – Порядок №1588), взяттю 

на облік або реєстрації у контролюючих органах підлягають усі платники податків. 

Взяття на облік у контролюючих органах юридичних осіб, їх відокремлених 

підрозділів, у тому числі юридичних осіб – нерезидентів, які відкривають рахунки у банках 

України, а також самозайнятих осіб здійснюється незалежно від наявності обов’язку щодо 

сплати того чи іншого податку та збору. 

Взяття на облік платників податків контролюючими органами здійснюється за 

принципом організаційної єдності реєстраційних процедур, що проводяться державними 

реєстраторами, та процедур узяття на облік платників податків, що забезпечуються 

контролюючими органами. Обмін відомостями (запитами) про здійснення дій з державної 

реєстрації та взяття на облік (зняття з обліку) юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців 

здійснюється у порядку інформаційної взаємодії між Єдиним державним реєстром юридичних 

осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та інформаційними системами 

Центрального контролюючого органу. 

З моменту взяття на облік згідно з Порядком №1588 платник податків вважається 

таким, що перебуває на загальній системі оподаткування, якщо ним не обрано інший спосіб 

оподаткування відповідно до законодавства. 
 


